01.07.2008

Niederschrift

über die 23. Sitzung des Rates der Stadt der Stadt Olfen am Mittwoch, 18.06.2008 Stadthalle Olfen, Zur Geest 25

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 17:20 Uhr

Anwesend:

Vorsitzender:

Himmelmann, Josef

Von der Verwaltung:

Sendermann, Wilhelm Holtmann, Maria

Ahmann, Reinhard Auverkamp, Karl-Heinz Beckmann, Michael Bunte, Claus Danielczyk, Ralf Düllmann, Klaus Ellertmann, Axel Finke, Barbara Holz, Angelika Kötter, Christoph Lueg, Karl-Heinz Matheuszik, Reiner Matuszak, Monika Müller, Jürgen Naujoks, Martina Ostrop, Paul Pennekamp, Christiane Pohl, Klaus Pohlmann, Franz Rott, Bernd Sanders, Gerhard Vinnemann, Heinrich Watermeier, Theodor Wever, Heinz-Peter Wiggen, Norbert

Abwesend:

Birken, Heribert o.E. Broz`, Heinz Dieter m.E.

Dinklage, Michael	m.E.
Klingauf, Dietmar	m.E.
Stocks, Stefan Dr.	m.E.
Stork gt. Heinrichsbauer, Norbert	m.E.
Vieting, Marcus	m.E.

Vor Eintritt in die Tagesordnung begrüßt der Vorsitzende die Anwesenden, insbesondere die Presse und stellt die form- und fristgerechte Einladung zur Sitzung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Tagesordnung:

1. Fragestunde für Einwohner gemäß § 48 GO NW i.V.m. § 19 der Geschäftsordnung

Fragen von Einwohnern werden nicht gestellt.

2. Mitteilungen und Anfragen

2.1. Anfrage Frau Matuszak

Ratsmitglied Frau Matuszak erkundigt sich, ob sie an dieser Stelle eine Stellungnahme zu der Verleumdungskampagne, die in der Zeitung stand, abgeben kann. Bürgermeister Himmelmann erklärt, dass dies unter diesem Tagesordnungspunkt nicht möglich ist und bietet Frau Matuszak an, nach der Ratssitzung – wenn die Ratsmitglieder damit einverstanden sind – diese Stellungnahme abzugeben.

2.2. Anfrage Herr Bunte

Ratsmitglied Bunte erkundigt sich, welche konkreten Maßnahmen für Behinderte die Stadt zusammen mit der IBO durchgeführt hat. Bürgermeister Himmelmann erklärt, dass an einigen Stellen Maßnahmen umgesetzt worden sind, wie z.B. an Fußgängerüberwegen. Diese sind auch mit der IBO abgeklärt worden. Herr Sendermann führt aus, dass im öffentlichen Verkehrsraum Instandsetzungsarbeiten gemacht werden müssen, die in einer Sanierungskonzeption münden. Der gesamte Verkehrsraum in Olfen soll hinsichtlich der Schadenssituation erfasst werden und hier sollen dann auch die Verbesserungen für Behinderte einfließen. Die Gesamtbetrachtung wird dem Bau- und Umweltausschuss dann vorgelegt.

3. Beratung und Beschlussfassung über die geprüfte VO/640/2008 Jahresrechnung 2007 und Erteilung der Entlastung des Bürgermeisters gem. § 96 I GO NW

Der Vorsitzende des Rechnungsprüfungsausschusses Herr Pohl berichtet, dass der Rechnungsprüfungsausschuss unter Vorsitz des stellv. Vorsitzenden Herrn Lueg am 15.5.08 stichprobenweise die Jahresrechnung 2007 geprüft hat. Beanstandungen haben sich nicht ergeben. Er dankt dem Bürgermeister und seinen Mitarbeitern für die hervorragende Arbeit und stellt den Antrag, den Bürgermeister zu entlasten.

Der Rat fasst folgenden Beschluss:

Die geprüfte Jahresrechnung 2007 wird beschlossen, dem Bürgermeister wird gem. § 96 I GO NW Entlastung erteilt.

einstimmig angenommen

4. Zustimmung zu überplanmäßigen Aufwendungen und VO/659/2008 Auszahlungen

Beigeordneter Sendermann erläutert die überplanmäßige Ausgabe und beantwortet die Frage von Ratsmitglied Bunte nach der Bezeichnung der Haushaltsstelle bei der Deckung.

Der Rat der Stadt Olfen gibt seine Zustimmung gem. § 83 Abs. 2 GO NRW zu nachfolgender überplanmäßiger Aufwendung und Auszahlung:

HHSt. 8810.9320	Erwerb von Grundstücken
Ansatz	1.500.000,00 €
Bedarf	1.750.000,00 €
überplanmäßig	250.000,00 €
Deckung	Minderausgaben bei HHSt. 6150.9500 in
	Höhe von 250.000, €

einstimmig angenommen

5. Chronik der Stadt Olfen

VO/606/2008

Der Rat der Stadt Olfen beschließt, eine "Stadtgeschichte Olfen" erstellen zu lassen. Die Erteilung der Aufträge zur Aufarbeitung des Archivmaterials und der Erstellung des Manuskriptes können im Jahr 2008 erteilt werden. Gleichzeitig sind die benötigten Haushaltsmittel im Haushaltsvoranschlag 2009/10 zu berücksichtigen.

einstimmig angenommen

6. Widmung von Erschließungsanlagen

VO/608/2008

Der Rat der Stadt Olfen beschließt, die nachfolgenden Erschließungsanlagen dem öffentlichen Verkehr zu widmen:

- 1. Kapellenweg
- 2. Rudolf-Diesel-Str. von Carl-Benz-Str. bis Otto-Hahn-Str.

einstimmig angenommen

7. Ergänzung der Straßenreinigungssatzung durch VO/609/2008 Aufnahme des Teilabschnittes Rudolf-Diesel-Str. bis Otto-Hahn-Str. in das Straßenreinigungsverzeichnis

Der Rat der Stadt Olfen beschließt, den Teilabschnitt der Rudolf-Diesel-Str. von Carl-Benz-Str. bis Otto-Hahn-Str. in das Straßenverzeichnis der Straßenreinigungssatzung aufzunehmen.

einstimmig angenommen

8. Aufstellung der 1. Änderung des Bebauungsplanes "Gewerbegebiet Olfen-Ost" VO/647/2008

Der Rat der Stadt Olfen fasst folgenden Beschluss:

- Die Behandlung der im Rahmen der öffentlichen Auslegung gem. § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 2 BauGB vorgebrachten Anregungen entsprechend der beigefügten Anlage wird beschlossen.
- 2. Die Aufstellung der 1. Änderung des Bebauungsplanes "Gewerbegebiet Olfen-Ost", bestehend aus der Planzeichnung, der Begründung und dem Umweltbericht, wird beschlossen.
- 3. Die Verwaltung wird beauftragt, die ortsübliche Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses durchzuführen.

einstimmig angenommen

9. Aufstellung der 1. Änderung des Bebauungsplanes VO/648/2008 "Appelstiege I und II"

Der Rat der Stadt Olfen fasst folgenden Beschluss:

- 1. Die 1. Änderung des Bebauungsplanes "Appelstiege I und II", bestehend aus der Planzeichnung und der Begründung, wird als Satzung gem. § 10 Baugesetzbuch (BauGB) beschlossen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, die ortsübliche Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses durchzuführen.

bei 3 Gegenstimmen mehrheitlich angenommen

10. 9. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Olfen VO/650/2008

Der Rat der Stadt Olfen fasst folgenden Beschluss:

- 1. Die Durchführung eines Verfahrens zur 9. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Olfen wird beschlossen. Ziel der Planung ist die Darstellung von Flächen zur Realisierung des beabsichtigten Bebauungsplanes "Freizeitanlage Naturerlebnisbad Olfen".
- 2. Der vorgelegte Plan wird gebilligt und die öffentliche Auslegung gem. § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) sowie die Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 2 BauGB beschlossen.
- 3. Die Verwaltung wird beauftragt, das Verfahren entsprechend fortzuführen.

einstimmig angenommen

11. Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 44 "Freizeitanlage VO/649/2008 Naturerlebnisbad Olfen"

Der Rat der Stadt Olfen fasst folgenden Beschluss:

- 1. Die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 44 "Freizeitanlage Naturerlebnisbad Olfen" in den sich aus dem Planentwurf ergebenden Abgrenzungen wird beschlossen.
- 2. Der vorgelegte Plan wird gebilligt und die öffentliche Auslegung gem. § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) sowie die Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 2 BauGB beschlossen.

einsti	mmig angenommen	
12.	Personalangelegenheiten; Änderung des Stellenplanes	VO/627/2008
Der Rat der Stadt Olfen beschließt, der Änderung des Stellenplanes ab dem 01.07.2008, wie in der Anlage zur Originalniederschrift aufgeführt, zuzustimmen.		
einsti	mmig angenommen	
	Josef Himmelmann Vorsitzender	Maria Holtmann

3. Die Verwaltung wird beauftragt, das Verfahren entsprechend fortzuführen.